様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

東 御 市

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和７年４月 30 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 海野宿滞在型交流施設「うんのわ」の施設内覧会の開催について

日 時 令和７年５月 10 日（土） 11：00～15：00

場 所 海野宿滞在型交流施設「うんのわ」 送信枚数２枚(本書含む)

海野宿滞在型交流施設「うんのわ」の全館営業に先立ち、令和７年５月 11日（日）から

レストランが先行オープンします。それに伴い、上記及び別紙のとおり地元や関係者の皆

様を対象とした施設内覧会を開催いたします。

報道機関の皆さまにおかれましては、取材等についてよろしくお願いいたします。

担当部課： 東御市商工観光課観光係 担当者：早川

TEL：0268-64-5895 FAX：0268-64-5881 E-mail：kanko@city.tomi.nagano.jp

日頃から海野宿観光振興にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

海野宿滞在型交流施設「うんのわ」は、全館営業に先立ち、令和７年５月 11日

（日）からレストランが先行オープンします。それに伴い、前日の５月 10日（土）

に地元（本海野区・西海野区）、関係者の皆さまを対象とした施設内覧会を開催い

たします。当日は昼食（有料）を取ることも可能ですので、お気軽にお越しくだ

さい。ただし、昼食は数量に限りがありますので、予めご了承ください。

なお、施設全体（宿泊機能）の営業については、７月上旬を予定しています。

・海野宿滞在型交流施設「うんのわ」

（東御市本海野 1013 番地）

・５月 10 日（土）11 時～15 時
※施設北側駐車場からご入場ください。

≪内覧会以降のレストラン営業について≫

・令和７年５月 11日（日）～６月 30 日（月）

・昼 11時 30 分～15 時 30 分

・夜 18 時～21 時（事前予約制）

※３日前までに予約が必要です。

・火曜・水曜日

（祝日の場合は営業する場合もあります。）

回覧

問合せ先

施設指定管理者：信州とうみ観光協会事務局 0268-62-7701

レストラン運営：リストランテ菜花（なばな）080-2036-4127

	施設内覧会◆行政情報提供シート◆（様式）
	【回覧】うんのわ施設内覧会の開催について